



Łódź, 20 kwietnia 2011 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.206.2011

**Pani  
Grażyna Gumińska  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

*Wznowiono pani Radna*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 7 kwietnia 2011 roku w okresie międzysesyjnym, w sprawie przekazania administrowania działkami położonymi pomiędzy Szkołą Podstawową nr 34 w Łodzi przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej 9, a Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Piotra Czajkowskiego 14 w Łodzi uprzejmie informuję, że wskazane działki nr 5/55, 9/65 i 3/225 w obrębie W-20, stanowią teren tworzący część zieleni miejskiej wraz z chodnikami, na którym usytuowane są obiekty sportowe – boisko Orlik, boisko do gry w koszykówkę, boisko do piłki plażowej, i kort tenisowy. W chwili obecnej odpowiedzialność za bezpieczeństwo i utrzymanie porządku spoczywa na placówkach oświatowych administrujących wskazanym obszarem.

Z przykrością pragnę poinformować Panią Radną, że ograniczone środki finansowe, którymi dysponuje Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi, nie pozwalają na przyznanie dodatkowych funduszy na utrzymanie nieogrodzonych i ogólnodostępnych terenów zielonych, położonych wokół szkolnych obiektów sportowych.

W związku z powyższym zasadnym wydaje się zinwentaryzowanie terenu, rozdzielenie części sportowej od części ogólnodostępnej, tworzącej tereny zielone i chodniki oraz przekazanie części nieruchomości, wraz z ewidencją środków trwałych, właściwej jednostce organizacyjnej Miasta Łodzi. Odpowiednią jednostką, realizującą zadania z zakresu utrzymania porządku na terenach zielonych Miasta Łodzi, jest Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi, który dysponuje funduszami na utrzymanie terenów zieleni miejskiej i od października 2010 roku administruje większością tego typu obszarów w Łodzi. Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 12 sierpnia 2010 roku w sprawie powierzenia Wydziałowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa



Urzędu Miasta Łodzi zarządzania (administrowania) nieruchomościami stanowiącymi tereny zieleni miejskiej w postaci parków i zieleńców, Wydział ten został zobowiązany do protokolarnego przejęcia od poszczególnych Delegatur Urzędu Miasta Łodzi terenów zielonych i zarządzania wszystkimi nieruchomościami wymienionymi w załączniku do ww. zarządzenia.

Pragnę nadmienić, że przed udzieleniem odpowiedzi Pani Radnej, uzyskałem wstępne opinie dotyczące propozycji przekazania innym jednostkom w administrowanie, przyległych do placówek, ogólnodostępnych terenów zielonych. Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa zwrócił uwagę na fakt, iż ponad 60% przedmiotowego obszaru zajmuje boisko Orlik i tylko nieznaczną część stanowią trawniki, nasadzenia oraz alejki, a teren służy głównie dzieciom i młodzieży podczas zajęć szkolnych i pozalekcyjnych, dlatego też sugeruje pozostawienie omawianych nieruchomości w administrowaniu placówek oświatowych przy jednoczesnym przydzieleniu tym jednostkom dodatkowych środków finansowych. Dyrektor Delegatury Łódź-Widzew, podzielił opinię Pani Radnej, iż tereny ogólnodostępne znajdujące się pomiędzy Szkołą Podstawową nr 34 i Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 1 powinny zostać objęte stałym utrzymaniem czystości, jednakże uzależnił ich ewentualne przejęcie w administrowanie od zakończenia wszelkich inwestycji, zarówno tych prowadzonych, jak i planowanych oraz od zapewnienia odpowiednich środków finansowych, pozwalających na ich należyte utrzymanie.

W zaistniałej sytuacji, pragnę poinformować Panią Radną, że mając na uwadze złożoność problemu, podjęcie wiążącej decyzji, co do możliwości przeniesienia omawianych terenów w administrowanie, przez inne niż placówki oświatowe, jednostki organizacyjne Miasta, wymaga przeprowadzenia szczegółowej analizy, która pozwoli na przyjęcie najlepszego rozwiązania.



**Krzysztof Piątkowski**



**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny UMŁ